
 
 

 

RADICADO: 2020-00046 
 
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ZAPATOCA (S) 
E.        S.        D.  
 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO: GUSTAVO MELO QUINTERO y otro 
    
WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía No. 
91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 

profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 
condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 
me dirijo a usted respetuosamente para presentar la LIQUIDACION DEL 

CRÉDITO: 
 

I. A CARGO DE GUSTAVO MELO QUINTERO Y ENRIQUE MELO 

PINILLA 
 

CAPITAL $3.587.785     PAGARE …2936 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

INTERES DE 
MORA 

26-jun-20 30-jun-20 5 18,19% 2,03% $12.143,66 

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $72.610,21 

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 2,04% $73.221,25 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,05% $73.436,64 

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 2,02% $72.502,26 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,00% $71.601,34 

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,96% $70.227,24 

1-ene-21 28-ene-21 28 17,32% 1,94% $65.071,59 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 510.814,19 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE 
FECHA 
INICIAL 
MORA 

CAPITAL 
INTERES 

REMUNERATORIO 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

…2936 26-jun-20 $3.587.785 $458.844,00 $11.894 $510.814,19 

SUBTOTAL   $3.587.785 $458.844 $11.894 $510.814 

TOTAL         $4.569.337 



 
 

 

II. A CARGO DE GUSTAVO MELO QUINTERO 
 

CAPITAL $5.999.992     PAGARE …3270 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

INTERES DE 
MORA 

29-jun-19 30-jun-19 2 19,30% 2,14% $8.565,56 

1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $128.364,62 

1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $128.602,25 

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $128.602,25 

1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $127.294,02 

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $126.877,13 

1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $126.161,72 

1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $125.325,91 

1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $127.055,84 

1-mar-20 31-mar-20 30 19,06% 2,12% $127.055,84 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,95% 2,11% $126.400,29 

1-may-20 31-may-20 30 18,69% 2,08% $124.847,75 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 2,03% $121.849,86 

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $121.428,87 

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 2,04% $122.450,73 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,05% $122.810,94 

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 2,02% $121.248,34 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,00% $119.741,69 

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,96% $117.443,74 

1-ene-21 28-ene-21 28 17,32% 1,94% $108.821,75 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 2.360.949,11 

 

CAPITAL $677.569     PAGARE …1150 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

INTERES DE 
MORA 

22-ago-19 31-ago-19 9 19,32% 2,14% $4.356,85 

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $14.522,84 

1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $14.375,10 

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $14.328,02 

1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $14.247,23 

1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $14.152,84 

1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $14.348,20 



 
 

 

1-mar-20 31-mar-20 30 19,06% 2,12% $14.348,20 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,95% 2,11% $14.274,17 

1-may-20 31-may-20 30 18,69% 2,08% $14.098,85 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 2,03% $13.760,30 

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $13.712,76 

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 2,04% $13.828,16 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,05% $13.868,83 

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 2,02% $13.692,37 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,00% $13.522,23 

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,96% $13.262,72 

1-ene-21 28-ene-21 28 17,32% 1,94% $12.289,06 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 240.988,73 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE 
FECHA 
INICIAL 
MORA 

CAPITAL 
INTERES 

REMUNERATORIO 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

…3270 29-jun-19 $5.999.992 $995.512,00 $21.218 $2.360.949,11 

…1150 22-ago-19 $677.569 $34.583 $86.674,00 $240.988,73 

SUBTOTAL   $6.677.561 $1.030.095 $107.892 $2.601.938 

TOTAL         $10.417.486 

 
 

PETITUM 

 
Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 
liquidación del crédito a corte del 28 de enero de 2021. 

 
 

 
Atentamente, 
 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

CC. 91.523.914 de Bucaramanga 
T.P 173.551 del CSJ. 


